quinquennium quisquam distulerit, a die raptus expleto quinquennio, accusandi ultra non habeat potestatem, sed post quinquennium nec de tali coniunctione raptoribus aliquid opponatur, et **fili** omnes legitimi habeantur.

Brev. Alar. 9, 20, 2. Iovianus A. ad Secundum pp.

Si quis non dicam rapere, sed vel attentare matrimonii iungendi causa sacratas virgines vel viduas, volentes vel invitatas, ausus fuerit, capitali sententia ferietur. [**fili** ex tali contubernio nati, punitis his iuxta legem, in hereditatem non veniant; quibus etiamsi principali beneficio praestetur vetetur et facultas... eorum proximis heredibus acquirendam]. <Dat. XI. kal. Mart. Antiochiae, Ioviano A. et Varroniano coss.> haec lex expositione non indiget.

Brev. Alar. 9, 32, 1. Interpr.

Si quis pro crimine suo occidi vel damnari meruerit, crimen cum auctore deficiat, bona vero eius ad **filios** vel ad heredes legitimos pertinebunt: nisi forte maiestatis crimine damnatus sit aliquis, quorum etiam **filios** de bonis damnati patris fieri iubemus alienos.

Brev. Alar. 9, 33, 1. Const. A. ad Maximum praef. urb.

In quaestione testamenti, quod deportati **filius** remeante patre fecisset, remotis Ulpiani atque Pauli notis, Papiniani placet valere sententiam, ut in patris sit **filius** potestate, cui dignitas ac bona restituta sunt.

Brev. Alar. 9, 33, 1, 1.

Ita tamen, ut gesta per **filium**, cuius consilia legitima aetas firmaverat, rata sint, eodem in potestatem patriam redeunte, ne eorum rescissio efficiat, quod est maxime absurdum, eodem tempore nec in patris nec in sua quemquam fuisse potestate.

Brev. Alar. 9, 33, 1, 3.

Ideoque tantum ad restitutionem indulgentia valeat, quantum ad correctionem sententia valuit. Utque deportationis ipsum per se nomen rerum omnium spoliatio est, ita indulgentia redditus bonorum ac dignitatis uno nomine amissorum omnium sit recuperatio. Et **fili** emancipationem a patribus officiis petant, ut libertatem non damnationis, sed lenitatis paternae testem habeant. <Dat. XVIII. kal. Oct. Sirmio, Crispo II. et Constantino II. Caess. coss.>

Brev. Alar. 9, 33, 1, 3. Interpr.

Si quis pater in exilium missus **filium** in maiore aetate reliquerit, quaecumque de bonis propriis gessit **filius**, iuxta sententiam Papiniani rata et firma permaneant, nec contra aut testamentum aut transactionem **fili** reversus pater venire permittitur. Sane quum redierit pater, si **filium** vivum invenerit, **filium** in ius suum paterna potestate recipiet. Ceterum quod de rebus propriis absente patre **filius** gessit, reversus pater revocare non poterit. Quicquid vero **fili** in annis minoribus constituti fecerint, penitus non valebit: qui tamen si pro aetate vel absentia patris aut tutores aut curatores acceperint, reversus pater **filios**, repulsis curatoribus vel tutoribus, cum omni facultate recipiet: ea tamen condicione, ut rem **filiorum** ita administret ac regat, ut non solum detrimenta non sentiant, sed studio patris res et facultas proficiat **filiorum**. Quod si pater aut prodigus aut negligens aut eversor aut libidini deditus esse convincetur, et **filiorum** res impie ac dementer vastare ac dilapidare cognoscetur, **fili** talis patris, tamquam eo mortuo, sub tutore aut curatore consistant: quia sicut aequum est, ut bonus et utilis pater rem **filiorum** regendam administrandamque recipiat, ita iniquum est, ut in damnum

- filiorum** reversus facultates a tutoribus curatoribusve reservatas dementi subversione dilaceret.
- Brev. Alar. 10, 6, 1. Interpr. Si aliquis ex iis mortuus fuerit, ad quos nominatim munificentia nostra processit, et nec testamentum fecisse, nec **filios** reliquisse cognoscitur, placet, ut portionem eius is, cum quo pariter defunctus accepit, id est socius eius acquirat: merito enim socius praefertur, ubi **fili** nulla persona intervenisse cognoscitur.
- Brev. Alar. 12, 1, 6. Interpr. Haec lex hoc praecipit, eum, qui pater probatur esse tredecim **filiorum**, non solum ad curiae servitia non tenendum, verum etiam, si curialis sit, honoratissima quiete donandum.
- Brev. Alar. 12, 1, 7. Theodos.,
Arcad. et Honor. AAA. Philoxeno
vicario Thraciarum. Si quis **filiam** decurionis vel principalis suo iunctam consortio nullis exstantibus liberis fatali sorte perdidit, atque eius ultimo hereditatem fuerit adeptus arbitrio, si ab omnibus alienus officii est et nullis, quibus merito excusari possit, privilegiis adiuvatur, eius mox civitatis curiae mancipetur, in qua antea, uxore vivente, sine rerum dominio et proprietate, liber, curiae obnoxias facultates heres coeperit uxoris possidere. <Dat. III. non. April. Constantinopoli, Arcadio A. II. et Rufino coss.>
- Brev. Alar. 12, 1, 7. Interpr. Si quis **filiam** curialis acceperit uxorem, et haec ipsa in coniugio eius mortua fuerit, et omnia ad maritum, quaecumque supra dicta videbatur possidere, testamenti voluntate pervenerint, omnibus curiae necessitatibus maritus ille, qui heres est, teneatur obnoxius.
- Brev. Alar. 14, 1, 1. Interpr. Collegiati, si de civitatibus suis forte discesserint, ad civitatis suae officia cum rebus suis vel ad loca, unde discesserunt, revocentur: de quorum **filiis** haec servanda condicio est, ut, si de colona vel ancilla nascuntur, matrem sequatur agnatio; si vero de ingenua et collegiato, collegiati nascuntur.
- Brev. Alar. 16, 1, 6. Honor. et
Theodos. AA. Palladio pp. Eum, qui probabilem saeculo disciplinam agit, decolorari consortio sororiae appellationis non decet. Quicumque igitur cuiuscumque gradus sacerdotio fulciuntur vel clericatus honore censentur, extraneorum sibi mulierum interdicta consortia cognoscant; hac eis tantum facultate concessa, ut matres, **fili** atque germanas intra domorum suarum septa contineant. In his enim nihil scaevi criminis aestimari foedus naturale permittit.
- Brev. Alar. 16, 1, 6, 1. Interpr. Quicumque clericatus utuntur officio, extraneorum mulierum familiaritatem habere prohibentur; matrum, sororum vel **filiarum** sibi solatia intra domum suam noverint tantum esse concessa, quia nihil turpe in talibus personis fieri vel cogitari lex naturae permittit. Illae vero mulieres sunt in solatio retinendae, quae in coniugio fuerunt ante officium clericatus.